
 

 

令和 2 年 4 月 9 日 

核医学検査室責任者殿 

RI 検査室責任者殿 

放射性医薬品購入責任者殿 

公益社団法人日本アイソトープ協会 

富士フイルム富山化学株式会社 

日本メジフィジックス株式会社 

 

 

放射性医薬品の注文受付時間変更について（お知らせ） 

 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度、4月 7日に緊急事態宣言の発出に伴う基本的対処方針が示されたことを受け、また、搭載可

能な国内便が限られてきていることや、配達車両の確保がしにくくなってきており、特に緊急での輸送の手配

が難しくなってきている状況も鑑みまして、平日に限り、以下の通り注文受付時間の変更をさせていただきま

す。ご不便をお掛けすることとなり誠に申し訳ございません。 

 

なお、RIOS-NET（放射性医薬品共同受注システム）につきましては通常通り運用いたします。どうぞ積極

的にご利用ください。 

 

やむを得ない事情等があるかとは存じますが、注文受付時間を過ぎての緊急注文が発生しないように  

改めてお願い申し上げます。 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けて事業者としての責務を果たしながら、放射性医薬品の  

安定供給を基本とした事業の継続、サービスの維持に努めていく所存にございます。 

 

今後、変更いたします際には改めてご案内を差し上げますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

記 

 

 

変  更  対  象   ： 富士フイルム富山化学株式会社及び日本メジフィジックス株式会社の電話受注 

平日の注文受付時間  ： 8 時から 18 時まで（通常でも受注締切が 18 時より早い地域は変更ありません） 

適  用  期  間   ： 令和 2 年 4 月 13 日（月）から当面の間 

                  

※ 土曜日 （一部 日曜日・祝日） の受注については従前と変更はありません。 

  

以上 

 

 


